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WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne



WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na ”Dostawa  wyrobów medycznych rękawic diagnostycznych niejałowych, rękawic chirurgicznych bezlateksowych, lateksowych  i ginekologicznych.” – znak sprawy ZP/35/2020.
Dyrektor Szpitala, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), przedstawia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SIWZ”):
	Pytanie nr 1
Grupa 3 poz. 1-6
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic chirurgicznych o długości min. 280mm.
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza przy spełnieniu pozostałych parametrów.

Pytanie nr 2
Grupa 3 poz. 1-6
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic chirurgicznych o zawartości  pudru <= 14mg/dm2. 
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.



Pytanie nr 3

Projekt Umowy §6 ust 1
Prosimy o podanie maksymalnej liczby dostaw w miesiącu - informacja ta ma kluczowe znaczenie dla skalkulowania ceny oferty i tym samym stanowi niezbędny element opisu przedmiotu zamówienia.
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:
[bookmark: _Hlk62126846]Szacowana ilość dostaw miesiącu to 6. Natomiast ilość ta może ulec zmianie w zależności od potrzeb. 
Pytanie nr 4
Projekt Umowy §9 ust 2a
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 9 ust. 2a projektu umowy zamiast zwrotu "wartości przedmiotu umowy, o której mowa w par.2 ust. 4 " wpisanie zwrotu: "wartości niezrealizowanej części umowy"
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.


	Pytanie nr 5
dotyczy Grupa 1 - rękawice diagnostyczne niejałowe
W związku z trudną sytuacją zakupową i ograniczoną dostępnością rękawic prosimy Zamawiającego o
podzielenie Grupy 1 i wydzielenie pozycji 3 (rękawice nitrylowe z przedłużonym mankietem) jako
osobnej Grupy. Taki podział pozwoli złożyć ofertę większej ilości Oferentów, a Zamawiającemu na
wybór odpowiedniej oferty z dostępnością do korzystnych cen przy zachowaniu wysokich wymogów
jakościowych.
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:
Zamawiający wykreśla pozycje nr 3 z grupy 1 z opisu przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 6
dotyczy Grupa 1 pozycja 2
Prosimy o dopuszczenie deklaracji zgodności producenta potwierdzającej, że rękawice są
dopuszczone do kontaktu z żywnością, zamiast certyfikatu niezależnej jednostki.
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza .

Pytanie nr 7
dotyczy Grupa 1 pozycja 2
Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 w sprawie środków ochrony
indywidualnej zastąpiło Dyrektywę Rady 89/686/EWG. W wyniku zmiany rozporządzenia obowiązują
nowe wymagania, tj. normę dotyczącą badania przenikania substancji chemicznych EN 374-3
zmieniono na normę równoważną EN 16523-1. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie
rękawic przebadanych wg EN 16523-1 na przenikanie 40% Wodorotlenku Sodu (poziom 6), 30%
Nadtlenku Wodoru (poziom 3), 37% Roztworu Formaldehydu (poziom 5) i jednocześnie o odstąpienie
od wymogu przebadania rękawic na przenikalność przynajmniej 4 związków chemicznych, w tym
izopropanol 70% z czasem przenikania min. 60 minut wg EN374-3.

Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza rękawice przebadane wg EN 16523-1 na przenikanie 40% Wodorotlenku Sodu (poziom 6), 30% Nadtlenku Wodoru (poziom 3), 37% Roztworu Formaldehydu (poziom 5) i jednocześnie odstępuje od wymogu przebadania rękawic na przenikalność przynajmniej 4 związków chemicznych, w tym izopropanol 70% z czasem przenikania min. 60 minut wg EN374-3.
Pytanie nr 8
dotyczy wzoru umowy
W związku z trudną sytuacją zakupową i ograniczoną dostępnością rękawic prosimy o wykreślenie z
Umowy §10 ust. 2:
Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia terminu obowiązywania niniejszej umowy o czas
niezbędny na zrealizowanie umowy w całym jej zakresie przedmiotowym, o którym mowa w
załączniku nr 1 do umowy, na podstawie jednostronnego oświadczenia Zamawiającemu.
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 


	Pytanie nr 9
Zadanie 1, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści rękawice lateksowe z poziomem protein ?83µg/g, których grubość wynosi na palcu 0,11±0,02 mm?
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza rękawice lateksowe z poziomem protein ?83µg/g, których grubość wynosi na palcu 0,11±0,02 mm przy spełnieniu pozostałych parametrów. 


Pytanie nr 10
Zadanie 1, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści rękawice, których grubość na palcu wynosi 0,08±0,01 mm, spełniające pozostałe wymogi SIWZ?
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 11
Zadanie 1, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści rękawice, których grubość na palcu wynosi 0,16±0,02 mm, spełniające pozostałe wymogi SIWZ?
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:
Odpowiedź pytanie nr 5


Pytanie nr 12

Zadanie 1, poz. 4
Czy Zamawiający dopuści rękawice winylowe z poziomem AQL 1.5 których grubość wynosi na palcu 0,11±0,02 mm, spełniające pozostałe wymogi SIWZ?
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:
Zamawiający wykreśla  z grupy 1 poz. 4 z opisu przedmiotu zamówienia . 

Pytanie nr 13
Zadanie 1, poz. 1-4
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu rękawic przebadanych na przenikanie krwi syntetycznej zgodnie z ASTMF 1670 i dopuszczenie rękawic przebadanych na penetrację krwiopochodnymi patogenami (wirusy) przy użyciu Bakteriofaga Phi-X174 zgodnie z ASTM F 1671 potwierdzonymi raportem z badań jednostki niezależnej, starszym niż 2016 rok. Test metodą ASTM F 1671 jest bardziej rygorystycznym badaniem, ponieważ Bakteriofag Phi-X174 jest najmniejszym możliwym obiektem testowym i jeśli rękawica spełnia normę ASTM F1671, winna spełniać również normę ASTM F1670, gdyż badanie to jest przeprowadzone na większych cząstkach. Pragniemy nadmienić, że postawiony przez Zamawiającego wymóg spełnia tylko 1 firma, a standardowo jeśli nie nastąpiła żadna zmiana w procesie produkcji nie powtarza się badań na przenikanie wirusów.
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:
Zamawiający odstępuje od wymogu rękawic przebadanych na przenikanie krwi syntetycznej zgodnie z ASTMF 1670 w grupie 1 poz. 1 i 2. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 14
Zadanie 3, poz. 1-6
Czy Zamawiający dopuści rękawice chirurgiczne, z poziomem protein ?89µg/g, AQL=1.0, długość rękawicy min. 280 mm, pakowane z opakowanie podwójne, wewnętrzne papierowe, zewnętrzne foliowe?
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza, przy spełnieniu pozostałych zapisów SIWZ. 


	Pytanie nr 15
Zadanie nr 1 poz. 1-4:
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie w ww. pozycjach od wymogu przebadania rękawic na przenikanie krwi syntetycznej wg ASTM F1670. Zwracamy uwagę, iż norma ta jest przestarzała i nie daje gwarancji odporności na przenikalność wirusów. Jednocześnie prosimy o dopuszczenie rękawic zgodnych z normą EN ISO 374-5. W Unii Europejskiej to właśnie ta norma – EN ISO 374-5 mierzy zdolność rękawic do chronienia użytkowników przed bakteriami, grzybami i wirusami.

Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:
Zamawiający odstępuje od wymogu rękawic przebadanych na przenikanie krwi syntetycznej zgodnie z ASTMF 1670, jednocześnie dopuszcza normę EN ISO 374-5 w grupie  1 poz. 1 i 2. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 


Pytanie nr 16
Zadanie nr 1 poz. 2:
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie w ww. pozycji od wymogu przebadania rękawic na przenikanie krwi syntetycznej wg ASTM F1670 (argument zawarty w pytaniu nr 1). Jednocześnie prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic przebadanych wg nowych norm, tj. EN 374-4 oraz EN 16523-1 na przenikanie substancji chemicznych (14 substancji chemicznych) – brak przebadania na przenikalność 70 % izopropanolu – na potwierdzenie przebadania rękawic Wykonawca posiada raport z badania wykonanego w niezależnym laboratorium – raport od producenta. Na potwierdzenie dopuszczenia rękawic do kontaktu z żywnością Wykonawca posiada Deklarację Zgodności od producenta. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:
Zamawiający odstępuje od wymogu rękawic przebadanych na przenikanie krwi syntetycznej zgodnie z ASTMF 1670. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 17
Zadanie  nr 1 poz. 4:
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie w ww. pozycji od wymogu przebadania rękawic na przenikanie krwi syntetycznej wg ASTM F1670 (argument zawarty w pytaniu nr 1). Jednocześnie prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji rękawic lateksowych. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:
Odpowiedź w pytaniu nr 12.

Pytanie nr 18
Zadanie  nr 1 poz. 4:
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyłączenie z Zadania nr 1 poz. 4 (rękawic winylowych) oraz utworzenie z nich oddzielnego pakietu. Umożliwi to złożenie oferty tym Wykonawcom, którzy w chwili obecnej nie oferują rękawic winylowych.

Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:
Zamawiający wykreśla z opisu przedmiotu zamówienia w grupie 1 poz. 4, pozostałe zapisy pozostają be z zmian. 

Pytanie nr 19
Zadanie nr 2 poz. 1-6:
[bookmark: _GoBack]Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie w ww. pozycjach od wymogu przebadania rękawic na przenikanie krwi syntetycznej wg ASTM F1670 (argument zawarty w pytaniu nr 1). Jednocześnie prosimy o dopuszczenie w ww. pozycjach rękawic posiadających grubość na palcu 0,20-0,21 mm. Rękawice są zarejestrowane jako wyrób medyczny i środek ochrony indywidualnej (bez Typu B). Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:
Zamawiający odstępuje od wymogu rękawic przebadanych na przenikanie krwi syntetycznej zgodnie z ASTMF 1670. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. Dopuszcza grubość na palcu 0,20-0,21mm

Pytanie nr 20
Zadanie nr 4 poz. 1:
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic obustronnie chlorowanych (rękawice nie są polimeryzowane), zewnętrznie teksturowanych. Rękawice posiadają lepszy poziom AQL = 0,65. Zawartość białek poniżej 20 ug/g. Rozmiary S-6,5, M-7,5, L-8,5. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza pryz spełnieniu  pozostałych  zapisów SIWZ.

Pytanie nr 21

Pytania do wzoru umowy:
1. Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 5 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.” UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 22

2. Wnosimy o modyfikację § 4 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 8 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 23

3. Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 2 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych odpowiednio do:
a) 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto w pkt 1)
b) 0,1% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 2)
c) 0,1% wartości brutto towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 3)
UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: „ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę.
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 24

4. Wnosimy o wykreślenie z treści § 9 ust.3 projektu umowy prawa do potrącenia należności Zamawiającego z wynagrodzeniem Wykonawcy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie z treścią art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze postanowienie umowy należy traktować jako nieważne.
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 25

5. Wnosimy o wykreślenie § 14 projektu umowy. UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.”
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 26

6. Wnosimy o modyfikację § 16 ust. 1 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Wszelkie oświadczenia Stron dotyczące niniejszej umowy wymagają zachowania formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem nieważności z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 27

7. Wnosimy o zwolnienie Wykonawców z wnoszenia wadium w przedmiotowym postepowaniu zgodnie z treścią art. 15va ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2020 poz. 374, ze zm.). UZASADNIENIE: Zgodnie z treścią uzasadnienia do Rządowego projektu ustawy o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych na zapewnienie płynności finansowej przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Druk 382): „Bezpośrednim skutkiem pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych mogą być trudności w ponoszeniu przez nich kosztów związanych z uzyskaniem zamówień publicznych, takich jak koszt wniesienia wadium czy też zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Dlatego też w art. 58 pkt 15 projektu ustawy proponuje się zniesienie obowiązku żądania wniesienia wadium w postępowaniach o szacunkowej wartości powyżej progów unijnych, a więc w postępowaniach o najwyższych wartościach. Spowoduje to obniżenie kosztów udziału w postępowaniu, a przez to zwiększenie dostępności rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19. Przygotowując postępowanie o udzielenie
zamówienia, zamawiający powinien dokonać oceny zasadności żądania wniesienia wadium z uwzględnieniem specyfiki danego zamówienia, w tym kręgu potencjalnych wykonawców (np. czy istnieje ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców lub udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy).”
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 28

8. Pytanie dotyczące reglamentacji dostawy towaru:
Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia o następującej treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”
UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 29

9. Pytanie dotyczące zmiany cen:
„Wnosimy o dodanie do projektu umowy dodatkowego postanowienia o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”
UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.”
Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody zapisy SIWZ pozostają bez zmian.





Ponadto zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), zamawiający modyfikuje treść SIWZ  z dnia ………..
 w następującym zakresie:

1. Pkt. 3. 2 zadanie 1 – SIWZ:
Otrzymuje brzmienie:  grupa 1- rękawice diagnostyczne niejałowe 
Opis: 
1. rękawice diagnostyczne , niejałowe - 30000 op.
2. rękawice diagnostyczne , niejałowe -100000 op.
zgodnie z opisem i wymaganiami określonymi w załączniku nr 1 do SIWZ
2. Pkt. 8.5 3) : 
Zaświadczenie, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom
Zaświadczenia niezależnego podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym tj. 
dla grupy 1- protokoły badań wystawione przez jednostkę niezależną nie starsze niż z 2016 r. potwierdzające nieprzenikalność wirusów  wg ASTM F 1671 lub deklarację zgodności producenta potwierdzającej że rękawice są dopuszczone do kontaktu z żywnością . 
dla grupy 2- protokoły badań wystawione przez jednostkę niezależną nie starsze niż z 2016 r. potwierdzające nieprzenikalność wirusów  wg ASTM F 1671 
dla grupy 3- protokoły badań producenta z kraju pochodzenia nie starsze niż z 2016 r. 
dla grupy 4-  karta katalogowa oferowanych rękawic.
3. Pkt. 14.2 ww. SIWZ otrzymuje brzmienie:
Wadium należy złożyć do terminu otwarcia ofert zgodnie z pkt 17. 1
4. Pkt. 17.1 ww. SIWZ otrzymuje brzmienie:
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem Platformy, działającej pod adresem https://e-ProPublico.pl/, zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 16 SIWZ, do dnia 2021-02-08 do godz. 10:00.
5. Pkt. 17.3 ww. SIWZ otrzymuje brzmienie:
Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 2010-02-08 o godz. 10:30, za pośrednictwem Platformy, na karcie Oferty/Załączniki, poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.
6. Pkt. 19. 1 ww. SIWZ otrzymuje brzmienie:

Grupa 1- Cena 60 %
               Jakość 40% 
Kryterium jakość oceniana będzie na podstawie złożonego oświadczenia wykonawcy w formularzu cenowym w zakresie oferowanego poziomu AQL w oferowanym przedmiocie zamówienia

Liczba punktów = Ozn war2
Ozn war2 w skali od 100 do 20.
 gdzie:
Ozn war2 - Poziom AQL = 1,5  - 100 pkt
Poziom AQL = 1,0  - 50 pkt
Poziom AQL = 0,65  - 20 pkt

7. w załączeniu zmodyfikowany wzór oferty. 
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